[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» от 20.11.2023 №396
В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением администрации  МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011
№ 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», в целях повышения открытости и общедоступности информации
по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг населению МО «Светогорское городское поселению», администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1. дополнить словами «части 5 статьи 74»

1.2. Пункты 2.3.; 2.6.3.; дополнить словами «а также в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного Кодекса РФ»
1.3. Пункт 2.4. первый абзац дополнить следующим содержанием: «В случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного Кодекса РФ, срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 10 рабочих дней со дня обращения»

1.4. Пункт 2.6.1.; 2.7. подпункт 1), абзац третий; подпункт 2) абзац первый; подпункт 3) абзац первый; подпункт 4) абзац первый; подпункт 5) абзац первый, восьмой; подпункт 6); подпункт 7); подпункт 8); подпункт 9); подпункт 11) дополнить словами «(за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ)»
1.5. Пункт 2.6.3. дополнить подпунктом 3) «договор об обмене жилыми помещениями – в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного Кодекса РФ

1.6. В пункте 2.7.
1.6.1. название подпункта 5) изложить в новой редакции: «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

1.6.2. подпункт 12) дополнить абзацем «согласие органа государственной власти Российской Федерации, органа государственной власти Ленинградской области или органа местного самоуправления Ленинградской области, являющегося собственником жилого помещения, на обмен жилого помещения (в случае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного Кодекса РФ

1.7. Пункт 2.10. дополнить подпунктами

3) «отсутствует право на предоставление муниципальной услуги: заявитель не относится к категории лиц, указанных в п.1.2»;

4) представленные заявителем документы недействительны/ указанные в заявлении сведения недостоверны

1.8.
В. пункте 3.1. подпункте 3.1.1. абзацы 3, 4, 5 дополнить словами «(в случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня)»
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Е.Е. Цой

Исполнитель: Банникова А.О.

Согласовано: Л.А. Андреева

 Разослано: дело, ОГХ, газета «Вуокса», сайт, МНПА